ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

EDITAL Nº 010/2019 – PAROBÉ/RS

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PAROBÉ,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuarem junto junto às Promotorias de Justiça de Parobé (1ª
Promotoria de Justiça e 2ª Promotoria de Justiça), conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota Prova
Discursiva

1 Deivison Aurélio de Mello 13 8,5

2 Bruna Marmitt Catarino 03 7,5

3 Matheus Fontoura Modler 04 7,0

4 Ariane Pereira da Luz Souza 15 7,0

5 Caroline Britto 05 6,5

6 Leonardo Vargas 09 6,5

7 Ana Laura Pereira John 10 6,0

8 Viviane Rosa de Souza 11 5,5

9 Eduarda Ortiz Ermel 06 5,0

10 Luana Manoela de Oliveira 02 5,0

11 Cristiano Nunes 01 5,0

Eliminado (a) Patrícia Netto 07 NC*

Eliminado (a) Jenifer Fernandes 08 NC*

Eliminado (a) Matheus Rafael Kunst 12 NC*

Eliminado (a) Enor Saltiel Neto 14 NC*

Eliminado (a) Carine Godinho da Silva 16 NC*

NC* - Não compareceu à data marcada em edital para a realização da avaliação presencial.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

II – RETIFICAR a data constante do item nº 1 do edital 008/2019, para que conste da seguinte
forma e não como constou:

 1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições
De 04/09/2019 a

18/09/2019
Publicação da homologação das inscrições e divulgação do
local de realização das provas  19/09/2019

Aplicação das provas discursiva e/ou redação 23/09/2019
Publicação do resultado preliminar e convocação para a
entrevista 25/09/2019

Realização de entrevistas 30/09/2019
Publicação do resultado e da classificação final 04/10/2019

III - CONVOCAR, conforme item 7.2 e 7.3 do edital 008/2019, os 4 (quatro) primeiros
colocados para a realização de entrevista nesta Promotoria de Justiça, em 30/09/2019
iniciando-se às 14h (a entrevista será realizada conforme ordem de chegada dos candidatos).

Parobé, 25 de Setembro de 2019.

Rodolfo Grezzana,

1º Promotor de Justiça de Parobé.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 25 DE SETEMBRO DE 2019.